
ՀԱՅԱՍՏՍԼՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔ

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈԻԹՅՈԻՆ 1Տ1 3
22 ՄԱՐՏԻ 2024թվական

ԱՎԱԳԱՆՈԻ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ

Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 15 անդամներ։

Բացակա էին՝ Արմեն Ավետիսյանը, Արտյոմ Գեվորգյանը, էմմա 
Մարգարյանը, Գոռ Մեծոյանը, Ներսես Պետրոսյանը, Վահագն Սարգսյանը

Քաղաքապետի հրւսվերով ավագանու նիստին մասնակցում էին՛
Գրիգոր Հալլաբյան, Նարեկ Մարգարյան , Ստելլա Բադւսլյան

Նիստը վարում էր համայնքի ղեկավար՛ Գագիկ Մաթեվոսյանը

Նիստը արձանագրում եր աշխատակազմի քարտուղար՛ Արման 
Սմբատյանը

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 22– Ի ԱՌԱՋԻՆ 
ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 3– ՐԴ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 14-րդ և 16֊րդ 
հոդվածների դրույթներով՝ Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին՝ որոշում է.

Հաստատել համայնքի ավագանու 2024 թվականի մարտի 22-ի առաջին նստաշրջանի 
հերթական թիվ 3 նիստի հետնյալ օրակարգը.

1 .Նոր Հաճըն համայնքի 2023 թվականի բյուջեի կատարման տարեկան 
հաշվետվությունը հաստատելու մասին

2.Կոտայքի թեմի առաջնորդարանին ֆինանսական միջոցներ հատկացնելու մասին



3. Հայաստւսնի Հանրւսպետության Կոտտյքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 
2023 թվականի դեկտեմբերի 28-ի |Տ| 134-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու 
մասին

4. Համայնքի սեփւսկանության ամենամյա գույքագրման փւսստաթղթերը հաստատելու 
մասին

5. Նոր Հաճըն համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքի գույքագրման 
ւիաստաթղթերում լրացումներ կատարելու մասին

6. Նոր Հաճըն համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող գույքն 
անհատույց օգտագործման իրավունքով համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին տրամադրելու մասին

7. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փուիոխելու մասին։

8. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

9. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին :

10. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

11. Նոր Հաճըն համայնքի սուբվենցիայի ծրագրային հայտերին հավանություն տալու 
մասին։

12. Հաճըն պարային անսամբլ մշակութային բարեգործական հիմնադրամին 
ֆինանսական միջոցներ հատկացնելու մասին

13. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու հերթական նիստի գումարման օրը սահմանելու 
մասին։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընղունված է. /կցվում է որոշում էՏ| 24-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒԶԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ 
ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ 
կետով, « Բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 5-րդ մասով, համայնքի 
ավագանին որոշում Է.

Հաստատել Նոր Հաճըն համայնքի 2023 թվականի բյուջեի կատարման տարեկան 
հաշվետվությունը, համաձայն հավելվածի։



Կողմ-14 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ-1

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 25֊ Ա/

Ասեցին
ԿՈՏԱՅՔԻ ԹԵՄԻ ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 13-րդ հոդվածի 10-րդ մասի, 18– 
րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետի պահանջներով, և հիմք ընդունելով Հայաստանյանց 
Առաքելական Ս. Եկեղեցի Կոտայքի Թեմի 2024 թվականի մարտի 06-ի գրությամբ ներկայացված 
խնդրանքը՝ Նոր Հաճըն քաղաքի Սբ. Ամենւսփրկիչ եկեղեցու ամենամյա էլեկտրաէներգիայի ծախսը 
հոգալու նպատակով ֆինանսական աջակցություն ստանալու մասին, համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1. Թույլատրել համայնքի ղեկավարին՝ իրականացնելու ծախսեր բյուջեի «Նվիրատվություններ այլ 
շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին» հոդվածից և Կոտայքի թեմի առաջնորդարանին 
հատկացնել 500000 (հինգ հարյուր հազար) Հայաստանի Հանրապետության դրամ որպես 
ֆինանսական աջակցություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-2

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում Ւ1 26-Ա/

Ասեցին
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի Ւ1 134-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵՍ1Ւ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 
առաջին մասով, 34-րդ հոդվածի առաջին մասով, «Տեղական ինքնակառավարման 
մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի առաջին մասի 5-րդ կետով, «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ 
մասով, համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 28-ի 
«Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի 2024 թվականի բյուջեն



հաստատելու մասին» |Տ| 134-Ն որոշմամբ (այսուհետ՝ որոշում) հաստատված Իյքտյշ, 3, 6 
հավելվածներում կատարել փոփոխություն համաձայն հւսվելվւսծԻի։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մւոնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող տասներորդ 
օրը։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում |Տ| 27-Ն/

Ասեցին
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԵՑԱՆ ԱՄԵՆԱՄՅԱ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 32-րդ 
կետի, 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 10-րդ կետի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է.

Հաստատել համայնքի ղեկավարի կողմից ներկայացված համայնքի սեւիակւսնության ամենամյա 
գույքագրման ւիւսստւսթղթերը՝ համաձայն 1Տ||Տ| 1-17 հավելվածների, դուրս գրման ենթակա գույքի 
ցուցակը՝ համաձայն 1Տ| 18-23 հավելվածների։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1տ| 28-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԵԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵՍ1Ւ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 77-րդ հոդվածի 3– 
րդ կետի պահանջներով Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է. 1

1. Նոր Հաճըն համայնքի սեւիւսկանություն հանդիսացող գույքագրման 
փաստաթղթերում կատարել լրացումներ՝ համաձայն 1-5 հավելվածների։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում Ւ1 29-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԵՑԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ



ԳՈՒՅՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 
ԼԼՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄՍԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 
21-րդ կետի, Նոր Հւսճըն համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ է՝

1. Նոր Հւսճըն համայնքին սեփականության իրավունքով պատկանող 
գույքն անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրելհամայնքային ոչ 
առևտրային կւսզմակերպություններին՝ համաձայն 1-2 հավելվածների։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման հաջորդող օրվանից։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում քՏ| 30-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

ՂեկավարվելովՔաղաքաշինության մասին օրենքի 142 3 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստւսնի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2024 թվականի փետրվարի 28-ի թիվ 1/ւի– 101 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հւսճըն համայնքի ավագանին՝ որոշում է.

1. Հավւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի Արսեն Սրապի Սարգսյանի դիմումը ևՆոր Հւսճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան Արսեն Սրապի 
Սարգսյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0353-0421 կադաստրային 
ծածկագրի 0,30135 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության վարելահող 
հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային 
նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։



Կողմ-15 Դեմ֊Օ Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում Ւ՝1 31-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղւսքաշինության մասին օրէնքի 142 3 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի դեկտեմբերի 13-ի թիվ1/ւի– 457 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի ՍամվելԶավենի Սարգսյանի դիմումը ևՆոր Հաճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան ՍամվելԶավենի 
Սարգսյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0353-0398 կադաստրային 
ծածկագրի 0,053208 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
վարելահող հողամասի նպատակային նշանակությունը փուիոխել բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական 
նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է ւիոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 32-11/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2024 թվականի մարտի 05-ի թիվ1/փ– 104 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.



1. Հավւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի Կարապետ Գևորգի Բւսշմախչյանի դիմումը ևՆոր Հաճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան Կարապետ 
Գևորգի Բաշմախչյւսնի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0353-0358 
կադաստրային ծածկագրի 0,05 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
այլ հողատեսք հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական 
նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում հ1 33-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2024 թվականի փետրվարի 28-ի թիվ1/փ– 92 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի Գրիգոր Հայկազի Բունարջյանի դիմումը ևՆոր Հաճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան Գրիգոր Հայկազի 
Բունարջյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0355-0065 կադաստրային 
ծածկագրի 0,47842 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության խաղող(0. 
0867 հա) և վարելահոդ(0.39172 հա) հողամասի նպատակային նշանակությունը 
փոփոխել բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման 
գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0



Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1X1 34-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱՅԻ ԾՐԱԳՐԱՅԻՆ ՀԱՅՏԵՐԻՆ 
ՀԱՎԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ։

/Զեկ. ՆԱՐԵԿ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ /

Համւսձայն Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2006 թվականի 
նոյեմբերի 16-ի քՏ| 1708-Ն որոշմւսն ք\1 2 հւսվելվածի 12-րդ կետի 2-րդ ենթակետի՝ Նոր 
Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու
մ է.

Տալ հավանություն Նոր Հաճընի համայնքի ներհամայնքային ճանապարհների 
ասֆալտապատում,Նոր Հաճըն համայնքի բազմաբնակարան շենքերի նոր տանիքների 
կառուցման և մուտքերի վերանորոգման, Նոր Հաճընի համայնքի Նոր Գեղի գյույղի 
արտաքին լուսավորության բարելավում աշխատանքների սուբվենցիայի ծրագրային 
հայտերին և ներկայացնել դրանք Հայաստանի Հանրապետության կառավարություն։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 35-Ա/

Ասեցին
ՀԱՃԸՆ ՊԱՐԱՅԻՆ ԱՆՍԱՄԲԼ ՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ ԲԱՐԵԳՈՐԾԱԿԱՆ 
ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 13-րդ հոդվածի 10-րդ մասի, 18– 
րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետի պահանջներով, և հիմք ընդունելով «Հա ճըն պարային 
ա նսա մբլ» մշակութային բարեգործական հիմնադրամի տնօրէն Արսեն Ավետիսյանի գրությունը, 
համայնքի ավագանին որոշում է. 1 2

1. Թույլւստրել համայնքի ղեկավարին՝ իրականացնելու ծախսեր բյուջեի 08. 2. 4 « Ա յ լ  մշակութային 
կւսզմակերպություններ» հատվածի 4819 «Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին» հոդվածից և «Հա ճըն պարային ա նսա մբլ» մշակութային 
բարեգործական հիմնադրամին հատկացնել2 000 000 (երկու միլիոն) Հայաստանի 
Հանրապետության դրամ՝ Ֆրանսիայի Փարիզ քաղաքում կայանալիք մրցույթ-ւիառատոնի 
մասնակցության համար, որպես ֆինանսական աջակցություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0



Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ1 36-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ԳՈՒՄԱՐՄԱՆ ՕՐԸ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համւսձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի, Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է

1. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու հերթական նիստի գումարման օր սահմանել 2024 
թվականի ապրիլի –ը՝16։00 ժամը :

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։

Կողմ-15 Դեմ-0 Ձեռնպահ֊Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ1 37-ԼԼ/

Ավագանու անդամներ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ո֊ՈՄԱՆ ԱՎԴԱԱՅԱՆ

ԱՆԻ ԳԱԱՍՏՅԱՆ

ԽԱՉԱՏՈԻ֊Ր ԲԱԱԱՍԱՆՅԱՆ

ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ ԳԱՍ*7

ԹՈՎՄԱՍ ՀՈՎՀԱՆ՛

ԱՐԿԱԴԻ ԹՈՐՈՍՅԼ

ԱՆԻ ԻՍՊԻՐՅԱՆ

ՍՈՖԻԱ ԽԱՉԱՏՐՅԼ

ՄԱՐՏԻԿ ԽԱՌԱՏ31



ԳԱԳԻԿ ՄԱԹԵՎՈՍՅԱՆ 

ԳԵՂԱՄ ՄԽԻԹԱՐՑԱՆ 

ԱՆՆԱ ՄՈԵՐԱԴՅԱՆ 

ՎԱՐԴԱՆ ՊԱՊՅԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՕԶՆԵՑՅԱՆ

Համայնքի ղեկավար

ԳԱԳԻԿ ՄԱԹԵՎՈՍՅԱՆ


